PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета депутатов сельского поселения Сорум

Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

третьего созыва
30 мая 2016 года

Председательствующий:
Маковей М.М. – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум

Приглашенные:

Ситдиков Е.М., заместитель прокурора города Белоярский.

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Цветкова И.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Бокалов Б.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Крючкова Н.Л.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Большинская М.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шевченко С.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Нигматуллин С.Ш.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Ярмошевич Е.Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Бакалов Б.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Результаты регистрации депутатов:

	Всего депутатских мест
	-
	10;

	Избрано

Сняли полномочия
	-
-
	10;
2;

	Всего присутствующих
	-
	8;

	Отсутствуют
	-
	0

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сорум правомочно, можно приступать к работе.
1.СЛУШАЛИ: О повестке дня.

   Выступила: Маковей М.М., председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года.
Докладывает: Тупицын А.В. – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.
2. Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года
Докладывает: Тупицын А.В. – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.
Большинская М.Ю. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

   2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года.

Выступил Тупицын А.В. – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.

Тупицын А.В. сообщил, что проект решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года » (далее – решение Совета депутатов сельского поселения Сорум) подготовлен в соответствии с Статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ; Статья 5 Федерального закона от 29 декабря 2014 года №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и направлен на обеспечение нормативного соответствия и надежности функционирования транспортных систем, способствующих комфортным и безопасным условиям для проживания людей. Принятие решения Совета депутатов сельского поселения Сорум не повлечет за собой необходимость признания утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие муниципальных правовых актов сельского поселения Сорум.

Принятие  решения Совета депутатов сельского поселения Сорум  не повлечет появление дополнительных расходов в бюджете сельского поселения Сорум.
 ________________

Председательствующий: Маковей М.М.   предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять и опубликовать решение «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года».

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года.

Выступил Тупицын А.В. – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.

Тупицын А.В. сообщил, что Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года » (далее – решение Совета депутатов сельского поселения Сорум) подготовлен в соответствии с Статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ; Статья 5 Федерального закона от 29 декабря 2014 года №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и направлен на обеспечение сбалансированного перспективного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум в соответствии с потребностями в строительстве объектов социальной инфраструктуры. Принятие решения Совета депутатов сельского поселения Сорум   не повлечет за собой необходимость признания утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие муниципальных правовых актов сельского поселения Сорум. Также принятие  решения Совета депутатов сельского поселения Сорум  не повлечет появление дополнительных расходов в бюджете сельского поселения Сорум.
________________
Председательствующий: Маковей М.М.   предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять и опубликовать решение «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года».
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Сорум                                                                                Маковей М.М.
Секретарь                                                                                                              Зейтуньян Л.С.